Instituto Municipal del Deporte y Ia Juventud

, ‘ Estado de Flujos de Efectivo ' -
Del 01 de enero al 30 de se’Eiembve de 2021 y del 01 de enero al 31 de diciembre de 2020 L
R = ' . 2021 2020

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Sacial
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion
Aplicacién

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversién
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

12,971,125.36

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

12,971,1256.32

0.04
14,056,976.23

4,443,617.20
1,294,427.54
2,935,599.00
0.00
3,800,000.00
0.00
1,358,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
225,332.49
-1,085,850.87

45,680.87

0.00
45,680.87
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
45,680.87

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

-1,040,170.00

1,137,798.00

15,745,244.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

15,407,257.00

337,987.00
13,788,309.00

4,270,985.00}
1,109,692.00
5,826,636.00
0.00
1,033,000.00
0.00
1,543,654.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00}-

0.00

0.00

0.00
4,342.00
1,956,935.00)

-1,215,637.00

0.00
-1,215,637.00}
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
-1,215,637.00

0.00

0.00
0.00
0.00}
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

741,298.00}

Elaboro

Ing. Brenda Estefaglie Diaz Rivas

97,628.00
\
/ Autofizo /

396,500.00
‘ 1/137,798.00



