## Instituto Municipal del Deporte y la Juventud Estado de Flujos de Efectivo

Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2021 y del 01 de enero al 31 de diciembre de 2020		
	2021	2020
lujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
	40.074.405.00	
Origen	12,971,125.36	15,745,244.00
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos Antonion to an instantantantantantantantantantantantantant	0.00	0.00
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
· ·		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	12,971,125.32	15,407,257.00
Otros Orígenes de Operación	0.04	227 097 00
		337,987.00
Aplicación	14,056,976.23	13,788,309.00
Servicios Personales	4,443,617.20	4,270,985.00
Materiales y Suministros	1,294,427.54	1,109,692.00
Servicios Generales	2,935,599.00	5,826,636.00
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	3,800,000.00	1,033,000.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	1,358,000.00	1,543,654.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación		
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	225,332.49	4,342.00
rujos Nelos de Electivo por Actividades de Operación	-1,085,850.87	1,956,935.00
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	45,680.87	-1,215,637.00
-	NAMES AND ASSOCIATION	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	45,680.87	-1,215,637.00
Otros Orígenes de Inversión	0.00	0.00
Aplicación	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Inversión	0.00	0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	45,680,87	-1,215,637.00
	10,000.01	,,_,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	0.00	0.00
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
See 20 No. 100 at a specie at 100 No.	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento		
Aplicación Servicios de la Doude	0.00	0.00
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0.00	0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0.00	0.00
ncremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-1,040,170.00	741,298.00
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	1,137,798.00	396,500.00
		1,137,798.00
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	97,628.00	/ 1/137,790.00

Ing. Brenda Estefanie Díaz Rivas Contador INMUDEJ

Elaboró

Ing. Esteban Trevizo Díaz Director del INMUDEJ